
1 
 

 Nedělník pro 22. neděli v mezidobí 3. 9. 2023 
 

1. ČTENÍ Jer 20,7-9 
Prorok Jeremiáš vystupuje v době velkého ohrožení Babyloňany (609–586 př. Kr.). Oznamované 
Boží slovo se vládnoucí elitě v Izraeli vůbec nelíbí. A tak se Jeremiáš, muž ze vznešeného rodu a 
kdysi významného postavení, stává přehlíženým a ponižovaným. Pro Boží věc nakonec dává všanc 
vlastní život. 
Svedl jsi mě, Hospodine, a dal jsem se svést; byl jsi silnější než já a přemohls mě! 
Celý den jsem na posměch, všichni se mi vysmívají. Kdykoliv mluvím, musím křičet, 
ohlašovat násilí a zpustošení; Hospodinovo slovo se mi stalo pohanou a 
posměchem po celý den. 
Řekl jsem si: „Nebudu se již o něho starat, nebudu již mluvit jeho jménem.“ Tu se 
Hospodinovo slovo stalo v mém nitru hořícím ohněm, zavřeným v mých kostech; 
snažil jsem se ho snést, ale nebylo to možné. 
ŽALM 63 
Bůh je skálou, ale jeho cesty nekopírují lidské představy o vítězství. Jeho ochrana a bezpečí jsou 
však pro toho, kdo se o ně opře, zcela reálné. 
Odpověď: Má duše po tobě žízní, Pane, můj Bože! 
Bože, ty jsi můj Bůh, – snažně tě hledám, – má duše po tobě žízní, prahne po tobě 
mé tělo – jak vyprahlá, žíznivá, bezvodá země. 
Tak toužím tě spatřit ve svatyni, – abych viděl tvou moc a slávu. – Vždyť tvá milost 
je lepší než život, – mé rty tě budou chválit. 
Tak tě budu velebit ve svém životě, – v tvém jménu povznesu své dlaně k modlitbě. 
– Má duše se bude sytit jak tukem a morkem, – plesajícími rty zajásají ústa. 
Neboť stal ses mým pomocníkem – a ve stínu tvých křídel jásám. – Má duše lne k 
tobě, – tvá pravice mě podpírá. 
2. ČTENÍ Řím 12,1-2 
Po dlouhé stati o ospravedlnění (Řím 1–8) a po rozjímání o spáse Izraele (Řím 9–11) začne svatý 
Pavel probírat konkrétní příklady křesťanského jednání. Z této statě čteme úvodní část. 
Pro Boží milosrdenství vás, bratři, vybízím: přinášejte sami sebe v oběť živou, 
svatou a Bohu milou! To ať je vaše duchovní bohoslužba. A nepřizpůsobujte se už 
tomuto světu, ale změňte se a obnovte svoje smýšlení, abyste dovedli rozeznat, co je 
vůle Boží, co je dobré, bohulibé a dokonalé. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Otec našeho Pána Ježíše Krista ať osvítí naše srdce, abychom pochopili, 
jaká je naděje těch, které povolal. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 16,21-27 
Poté, co učedníci zažili s Kristem velké zázraky, zmocňuje se jich pocit, že jejich Mistr je nový 
politický vůdce země, či dokonce světa. On však směřuje zcela jinam a učedníci jeho slovům 



2 
 

nerozumí. Nejprve hovoří o církvi, kterou peklo nepřemůže (viz minulou neděli), aby vzápětí 
mluvil o své vlastní smrti na kříži! 
Ježíš začal svým učedníkům naznačovat, že bude muset jít do Jeruzaléma, mnoho 
trpět od starších, velekněží a učitelů Zákona, že bude zabit a třetího dne že bude 
vzkříšen. 
Petr si ho vzal stranou a začal mu to rozmlouvat: „Bůh uchovej, Pane! To se ti nikdy 
nestane!“ 
On se však obrátil a řekl Petrovi: „Jdi mi z očí, satane! Pohoršuješ mě, neboť nemáš 
na mysli věci božské, ale lidské!“ 
Tehdy řekl Ježíš svým učedníkům: „Kdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, vezmi 
svůj kříž a následuj mě! Neboť kdo by chtěl svůj život zachránit, ztratí ho, kdo však 
svůj život pro mne ztratí, nalezne ho. Neboť co prospěje člověku, když získá celý 
svět, ale ztratí svou duši? Nebo jakou dá člověk náhradu za svou duši? 
Syn člověka přijde ve slávě svého Otce se svými anděly a tehdy odplatí každému 
podle jeho jednání.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

BOHOSLUŽBA SMÍŘENÍ PŘED HODY 
• V sobotu 9.9. bude v 18:00 v kostele PsK bohoslužba smíření – to znamená, že 

individuální svátost smíření je součástí bohoslužby, a je zde prostor pro 
naslouchání Božímu slovu, pro lítost a pro chválení a děkování Bohu především 
zpěvem.  

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Přihlašování dětí bude opět pomocí formuláře. Bližší informace na straně 7. Zde 

je přihláška: https://forms.gle/egUgzji7ULKmKe449 
 

„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 
Na vlnách evangelia 
Po prázdninovém odpočinku bychom se rádi pokusili o "mladé společenství" letos 
pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, zazpíváme nějaké kytarovky, 
poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o nějakém duchovním tématu a 
dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně - budeme tvořit společenství a 
sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

Pokud je Ti tedy přibližně 18-30 let a uděláš si čas v pátek 8. září v 19.30, kdy 
máme první setkání v rybárně na faře u Povýšení, moc rádi Tě uvidíme! :)  

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
 

UMÍTE TO S PLOTNOU? 

Naše šikovné katechetky Renata P. a Liduška I. připravily program pro děti 1. 
stupně ZŠ na téma "Proč přijely kolotoče?" o tom, proč slavíme v kostele 
hody. V hodovém týdnu jim rukama projde přes 400 prostějovských dětí. Aby 
jim návštěvu kostela zpestřily, chtěly by každému nabídnout jeden malý 
koblížek. Doteď se jim podařilo mezi vámi najít tři ochotné na smažení 
koblížků v úterý, čtvrtek a pátek; dva dny však ještě zajištěné nemají. Pokud to 
tedy "umíte s plotnou" a jste ochotná/ý usmažit/upéct na pondělí 11.9. nebo 
středu 13.9. devadesát minikoblížků a tím se podílet na tomto evangelizačním 
dobru, budou Vám obě katechetky velice vděčné :) Ozvěte se prosím Lidušce 
na tel. č. 775209310. S případným pokrytím nákladů na suroviny není 
problém. Pán Bůh zaplať! 

 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

https://forms.gle/egUgzji7ULKmKe449


4 
 

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář.  

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: středa 17:00 CaM, pátek 8:00 PsK, - zapsat 
si je můžete v sakristii u PsK. 

• Po hrubé BUDE u „kavárna“.  Hledá se ale dobrovolník/níci, kteří by se o tuto 
službu věřícím ve farnosti starali. Děkuji štědrému sponzorovi za dar na kávovar. 

• Dnes v neděli 3. 9. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• V pondělí 4. 9. bude mše svatá v 9:00 na zahájení školního roku na CMG. V 8:00 
mše sv. nebude. 

• Ve čtvrtek 7. 9. bude po večerní u PsK v katechetickém sále povídání o Lisabonu 
• V neděli 10. 9. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání.  
• Středeční mše svatá v 17:00 u CaM bude od 1. zářijového týdne, nedělní v 18:00 u 

sv. Josefa od neděle po hodech, tedy od 24.9.  
• „Nedělní hody“ jsou 17. 9.  – mše svaté v 7:30, 9:00 a 10.30. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
•  V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA 

• příležitost ke svátosti smíření půl hodiny před bohoslužbou, 
• modlitba růžence pravidelně od 18:00 (od 6:00) kromě středy 
• adorace ve středu od 17:30 (za kněze) 
PODĚKOVÁNÍ: 
všem, kteří dnes (1.neděle v měsíci) přispěli na TREFU - splácení dluhu za 
rekonstrukci 
 TREFA – Petrská fara: 
Ve čtvrtek 7.9. – 18:30 setkání pastorační rady 
V sobotu 18:00 zkouška scholičky 
Začalo přihlašování dětí (5-15 let) na „TREFNÉ TVOŘENÍ“ – v sobotu 
30.9.2023 od 15:00 
(Zájemci ať se hlásí na kontaktu: Veronika Faltýnková; fereike@seznam.cz - 
Zveme a hledáme také animátora/ku na pomoc s těmito aktivitami pro děti). 

• I v tomto školním roce bude jednou za měsíc nedělní mši doprovázet zpěvem 
scholička spolu se scholou Dejme toMu. Poprvé to bude příští neděli 10.9. 
Zkouška bude v sobotu 9.9. v 18 hodin na faře.  

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
mailto:fereike@seznam.cz


5 
 

Zveme do scholičky všechny mladé zpěváky a zpěvačky (zhruba od 4 let), ty větší 
pak do scholy Dejme toMu. 
V případě zájmu kontaktujte Jakuba Faltýnka (jakub.faltynek@outlook.com) nebo 
Janu Svobodovou (janyfa@seznam.cz). 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
Rodinné centrum  

Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 

mailto:jakub.faltynek@outlook.com
mailto:janyfa@seznam.cz
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS
https://1url.cz/mryou
mailto:cprprostejov@ado.cz


6 
 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
SKAUTI 

• Zážitky na celý život 
Ymca skaut Prostějov 11. oddíl Patroni lesa rád přijme nové členky i členy ve 
věku 6-15 let. 
Schůzky míváme každou středu, pořádáme nejrůznější jednodenní i vícedenní 
akce a letní tábory. Jsme oddíl, který má dlouholetou tradici. 
Kontakty: 732 758 460 - Jana Pošvářová; https://ymcaprostejov.webnode.cz/; 
instagram: patroni_lesa 

CHARITA 
• Zaměstnanci Charita Prostějov si Vás dovolují pozvat na tradiční Den 

otevřených dveří, tentokrát se Slunečnicí. Místo konání: Domov 
Daliborka, Daliborka 10, Prostějov. Datum a čas konání: 19.9.2023 od 9.00 do 
18:00 hod. K poslechu i k tanci od 13.00 hod. do 14.30 hod. zpívají členové 
Divadla Slunečnice z Brna. Pro zájemce v 9.00 hod. mše svatá v kapli Zjevení 
Páně. Možnost nákupu výrobků klientů Charity Prostějov. Zajištěn bohatý 
program pro děti a drobné občerstvení v prostorách přilehlé zahrady. 
 

PODZIMNÍ TRIDUUM-CELOSVĚTOVÉ MODLITBY MAMINEK 
•  Vážené a milé maminky, babičky, ženy, všechny, které máte chuť, strávit chvíli na 

modlitbách za své rodiny, za své děti, v příjemném prostředí petrské fary – Trefy, 
(Lidická ulice, Prostějov, vedle Botanické zahrady), neváhejte.   
Přijděte prosím ve dnech 22. 23 a 24. září (pátek, sobota, neděle) od 17 
hodin na Trefu. 

Těšíme se na setkání Z.B. 
Z DĚKANÁTU 

• Srdečně Vás zveme na jubilejní 10. ROČNÍK BENEFIČNÍHO KONCERTU 
v kostele Všech svatých v Dobromilicích v sobotu 23. 9. od 15:30. Vystoupí: Petr 
Kolař, Tomáš a Zuzana Jeřábkovi, Richard Kolař, Zdeňka Polášková. Těšíme se 
na Vaši účast. 

 
JINÉ 

• Hledá se pokoj k ubytování (od záři), pro skromnou dívku – studentku střední 
školy v těžké životni situaci. Kontakt: Daniela Tobolová 736727979. 

• Srdečně zveme na koncert: STREJDA BÁBEK BAND ( folk & country) 
v Paxu na Brněnské ulici vedle kostela sv. Cyrila a sv. Metoděje 

https://ymcaprostejov.webnode.cz/


7 
 

dne 22.9. v 19 hodin. Vstupné dobrovolné Z.B. 
 

PŘIHLÁŠKA DO NÁBOŽENSTVÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
Vážení rodiče, 

výuka náboženství organizovaná Římskokatolickou farností Povýšení svatého Kříže 
Prostějov bude v novém školním roce 2023/24 probíhat stejně jako v minulém 

školním roce centrálně. 
Vyučujeme na prvním stupni každý ročník zvlášť, na vyšším stupni všechny ročníky 

společně. 
Místem centrální výuky náboženství je budova CMG, ul. Komenského č. 17. 
Čas je stanoven na čtvrtek od 16:30 hod. Výuka trvá 45 minut. Po skončení 

vyučování se mohou děti zúčastnit bohoslužby s katechezí/společné modlitby pro 
děti v kapli v budově CMG. 

Výuka ve školním roce 2023/24 začíná 14. září v 17:00 mší svatou v kostele 
Povýšení svatého Kříže. Je to zároveň městská pouť, pro děti bude připravena 

katecheze zvlášť. 
První vyučovací hodina, která proběhne v jednotlivých třídách, bude ve čtvrtek 21. 

září v 16:30 v budově CMG. 
Informace o konání výuky je každý týden zveřejněna v Nedělníku, který je k 
dispozici na nedělních bohoslužbách, na internetových stránkách farnosti a je 
možné se přihlásit k jeho odběru na adrese nedelnik@prostejovfarnost.cz. 

Výuka dětí navštěvujících třetí třídu je součástí přípravy na první svatou 
zpověď a první svaté přijímání. Samotná příprava na první svatou zpověď a první 
svaté přijímání probíhá zvlášť, informace najdete v Nedělníku. 

Výuku náboženství můžete podpořit finančně, a to přispěním na plat pro 
katechety. Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov platí pět 
katechetů, kteří se výuce náboženství podílejí. Stačí relativně malé přispění ve výši 
20 Kč na žáka za jednu vyučovací hodinu, což při počtu cca 35 hodin za rok dělá 
700 Kč. Příspěvek a jeho výše (účelový dar na výuku náboženství) je dobrovolný a 
pokud se pro něj rozhodnete, pak jej zašlete na účet farnosti vedený u České 
spořitelny a.s. 1500345309/0800 pod variabilním symbolem 2324. 
Rádi Vám vystavíme potvrzení pro daňové účely, o to můžete požádat 
zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 
Zde je přihláška:  https://forms.gle/egUgzji7ULKmKe449 
 
P. Aleš Vrzala, farář 

 

mailto:nedelnik@prostejovfarnost.cz
http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o
https://forms.gle/egUgzji7ULKmKe449


8 
 

Mše svaté v Prostějově od 3. 9. do 10. 9. 2023 
 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
3. 9. 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
4. 9. Pondělí 22. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 9:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
5. 9. Úterý 22. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
6. 9. Středa 22. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
7. 9. Čtvrtek 22. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
8. 9. Svátek Narození Panny Marie 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
9. 9. Sobota 22. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
10. 9. 23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 


	ŽALM 63
	2. ČTENÍ Řím 12,1-2
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 3. 9. do 10. 9. 2023

